
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

99 25/03/2021 17 9

Oggetto: 

Diniego Autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di trattamento rifiuti 
ai sensi dell'art.208 Dlgs 152/2006,  nel Comune di Pagani alla via Padre Sorrentino  

Ditta CRD srl con sede legale in via Traversa San Rocco n.64 del Comune di Pagani (SA) - 
legale rappresentante De Prisco Bruno.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

P R E M E S S O  c h e  :

- la Ditta CRD srl con sede legale nel Comune di Pagani (SA), Via Traversa San Rocco n.64, legale rappresentate
sig.  ***OMISSIS*** *, nato a  ***OMISSIS*** ** il  ***OMISSIS, in data 15/11/2019 prot. 692692, ha presentato
istanza  di  autorizzazione  unica  alla  realizzazione  e  gestione  di  un  impianto  di  trattamento  rifiuti  ai  sensi
dell'art.208 Dlgs 152/2006, ubicato in via Padre Sorrentino del Comune di Pagani (SA), per l'attività di messa in
riserva e recupero rifiuti speciali non pericolosi;

-  con nota del 07/01/2020 prot.n. 5358 è stato comunicato l'avvio del procedimento;

- in data 15/07/2020 prot.334877, visto il Dlgs n.152/2006 art.208, vista la Legge n.241/90 e ss.mm.ii., vista la
DGRC 386 del 20/07/2016 e n.8 del 15/01/2019, ai fini dell'acquisizione di più pareri, intese, concerti, nulla
osta o altri atti di assenso, comunque denominati, resi da diverse amministrazioni, inclusi i gestori di beni o
servizi pubblici, coinvolti nel procedimento amministrativo ai sensi dell'art.208 c.3 Dlgs152/2006 e ai sensi degli
artt.14,  14bis  c.7,  14-ter  e 14-quater della  Legge 241/90 è stata  indetta la  relativa  conferenza dei  servizi
decisoria  in  forma simultanea ed in  modalità  sincrona fissando  la  data  per  la  prima seduta  per  il  giorno
14/09/2020, nella quale Il presidente per sopraggiunti impegni d'ufficio rinvia la seduta al 16/09/2020 ;

- in data 23/09/2020 prot.n.439117 è stato comunicato il rinvio della prima seduta della conferenza al giorno
05/10/2020;

CONSIDERATO che:

 in  data  16/09/2020  si  è  tenuta  la  prima  seduta  della  Conferenza  di  Servizi  rinviata  con  richiesta  di
integrazione, al 16/10/2020;

 in data 12/11/2020 la ditta CRD srl, ha chiesto una sospensione motivata dei termini del procedimento;
 in  data  01/12/2020,  la  ditta  CRD  srl  ha  chiesto  la  riapertura  dei  termini  del  procedimento  in  data

27/01/2021 in seconda seduta la Conferenza di Servizi,  il  Presidente della Conferenza preso atto che
l'ufficio procedente ha ritenuto l'istanza non accoglibile in quanto la documentazione integrativa prodotta
non era esaustiva rispetto a quanto richiesto nel verbale di prima seduta della conferenza del 16/09/2020
e  nello  specifico:  "punto  1:  non  è  stata  prodotta  l'attestazione  di  conformità  del  progetto  oggetto  di
Conferenza con il progetto sottoposto a verifica di cui al DD n. 30/2018;  punto 3, punto 4 e punto 5: non
sono stati forniti i chiarimenti richiesti;  per quanto attiene alla produzione di EoW da rifiuti plastici (pag. 8
relazione tecnica integrativa), le motivazione adotte dalla Ditta per l'applicazione dell'art. 184 ter D.Lgs
152/2006 (cessazione di qualifica di rifiuto) risultano estremamente sintetici e pertanto non consentono
l'effettiva verifica la  produzione di materiale EoW, tenendo conto anche della intervenuta della D.G. Per il
ciclo  integrato  delle  acque  e  dei  rifiuti,  valutazioni  e  autorizzazioni  ambientali  del  18/12/2020;"  ha
dichiarato chiusa la Conferenza dei servizi con esito negativo;

- che con nota   prot. 61590 del 04/02/2021, la UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno, a seguito
della chiusura con esito negativo della conferenza dei servizi, per carenza documentale, ha comunicato
alla  Ditta  CRD  srl,  l'attivazione  della  procedura  di  rigetto  dell'istanza  e  di  archiviazione  del  relativo
fascicolo,  ai  sensi  dell'art.  10  bis,  L.  241/90  e  s.m.i.  con  facoltà  di  presentare  entro  10  giorni  dal
ricevimento della comunicazione, osservazioni in merito;

CONSIDERATO

- che entro i termini assegnati, ed a tutt'oggi, la ditta CRD srl non ha prodotto nessuna osservazione

RITENUTO

- di dover procedere al diniego dell'istanza di autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di
trattamento rifiuti ai sensi dell'art.208 Dlgs 152/2006, ed all'archiviazione del relativo fascicolo;

PRESO ATTO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente,
ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi al diniego della domanda;



VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota agli atti, dal Responsabile di Posizione Organizzativa
di “A”, e di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:

- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006;
- la Legge n° 241 del 7/08/1990 e s.m.i;

D E C R E T A

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate:

-  di  negare, l’autorizzazione  unica  alla  realizzazione e gestione di  un  impianto di  trattamento  rifiuti  ai  sensi
dell'art.208 Dlgs 152/2006,ai sensi dell'art. 208, D.Lgs 152/06 e s.m.i., alla Ditta CRD srl con sede legale nel
Comune  di  Pagani  (SA),  Via  Traversa  San  Rocco  n.64,  legale  rappresentate  sig.  ***OMISSIS***  *,  nato  a
***OMISSIS*** ** il ***OMISSIS, per l'impianto ubicato nel Comune di Pagani, via Padre Sorrentino, per l'attività di
messa  in  riserva  e  recupero  rifiuti  speciali  non  pericolosi,  ed  archiviare  il  relativo  fascicolo,  per  carenza
documentale, come dettagliato in premessa;

 di  specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il presente
decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo
dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica;

NOTIFICARE il presente decreto a mezzo pec alla ditta CRD srl, al seguente indirizzo: ”c.r.d.srl@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Pagani  (Sa), all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all’ASL di
Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, all'Ente Idrico Campano, al Comandi VV.FF. di Salerno.

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                                 Dr. Antonello Barretta

   


